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رنگ گواهینامه ها تغییر کرد
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا با بیان اینکه 5 رنگ طلایی، نقره ای، سفید، 
نارنجی و قرمز برای رنگبندی گواهینامه ها در نظر گرفته شــده است، جزییات 

رنگبندی گواهینامه های رانندگی را تشریح کرد.
سردار سید کمال هادیانفر؛ رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به جزئیات رنگبندی گواهینامه های 
 رانندگی اظهار کرد: همان طور که پیش تر هم اعلام شد، قرار است تا گواهینامه های رانندگی در 

5 رنگ صادر شوند. این رنگ ها هستند که نشان می دهند رانندگی یک فرد چگونه است.
وی افزود: 5 رنگ طلایی، نقره ای، سفید، نارنجی و قرمز برای رنگبندی گواهینامه ها در نظر گرفته 
شده است و بنا به رانندگی هر فردی، یک رنگ به گواهینامه آن فرد تخصیص داده می شود.رئیس پلیس راهور گفت: در ابتدا گواهینامه 
تمامی افراد سفید رنگ است و بعد از مدتی که افراد رانندگی کردند و مرتکب تخلف شدند یا اینکه رانندگی بدون خطر و تخلف داشتند رنگ 
گواهینامه افراد به نقره ای و طلایی ارتقا یا به نارنجی و قرمز تنزل پیدا می کند.هادیانفر تصریح کرد: اگر فردی از نظر پلیس، راننده کم خطر یا 
پرخطر تشخیص داده شود و منجر به تصادف یا مشمول ماده 7 قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی شود، گواهینامه او ابتدا به رنگ نارنجی 
و بعد به رنگ قرمز تغییر رنگ می دهد.وی در تشریح ماده 7 قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی گفت: این قانون می گوید که افرادیکه در 
مدت ضبط گواهینامه اقدام به رانندگی کنند به مرجع قضایی معرفی و به مجازات مقرر برای رانندگی بدون گواهینامه محکوم می شوند.رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی با بیان اینکه پلیس آمادگی دارد تا رنگبندی گواهینامه ها را اجرا کند، گفت: در نظر داریم تا پایان سال این طرح 
را اجرایی کنیم اما چون قرار است از رنگبندی گواهینامه ها برای تشویق و یا تنبیه رانندگان استفاده شود منتظر نظر دولت و مجلس هستیم.
هادیانفر بیان کرد: پیشنهاد پلیس به دولت این است که افراد به ازای رانندگی قانونمداری که انجام می دهند بتوانند بر اساس امتیازی که در 
روز کسب می کنند و رانندگی که انجام می دهند از میزان تخلفات و جرایم گذشته آنها کاسته شود.وی گفت: البته این اقدام نیازمند مصوبه 
مجلس شورای اسلامی است، پلیس تنها پیشنهاد را به دولت داده و دولت هم کلیات آن را پذیرفته است که از طریق مجلس باید بررسی 

شود تا در صورت تصویب جزو سیاست های تشویقی قرار گیرد.

افزایش اتوبوس های شهری به 1200 دستگاه
تعداد اتوبوس های شهری به 1200 دستگاه افزایش می یابد.

 سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه براساس نظر کارشناسان بخشی از آلودگی هوای شهر 
اصفهان ناشی از انبوه حجم خودرو های شهری است، گفت: به منظور کاهش ترافیک و ورود خودروی های تک سر نشین در روز های آلوده 
و ترغیب مردم به استفاده از حمل و نقل عمومی، 335 دستگاه اتوبوس شهری خریداری شده است.علی صالحی با بیان اینکه این خوردو ها 
مقطعی تحویل شهرداری می شود، پیش بینی کرد: تا پایان 1403 تعداد اتوبوس های شهرس از 850 دستگاه کنونی به 1200 دستگاه برسد.
وی با اشاره به اینکه 50 دستگاه از اتوبوس های خریداری شده 18 متری است، افزود: به زودی قرار داد خرید 50 دستگاه اتوبوس شهری 
نیز به امضا خواهد رسید.سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان در خصوص روند اجرای خط دو مترو اصفهان نیز افزود: 
مرحله اول خط دو از ایستگاه دارک تا قدس پیش بینی می شود، تا سال آینده به بهره برداری برسد.وی به انقعاد قرار داد 590 میلیون یورویی 
با شرکت های دانش بنیان به منظور تامین تجهیزات قطار و داخل تونل ها اشاره کردو گفت: امسال همچنین 4 هزار میلیارد تومان بودجه به 

خط دو مترو اصفهان اختصاص یافت و باتوجه به سرعت اجرای کار این مبلغ تا پایان سال افزایش می یابد.

آغاز ثبت نام خودرو اطلس، محصول جدید گروه سایپا
امکان واریز وجه برای متقاضیان خودرو اطلس سایپا که در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی ثبت نام 

کرده اند، میسر شده است.
متقاضیان حائز شرایط در دومین طرح سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی که ثبت نام اولیه خودرو اطلس گروه سایپا را انجام داده اند 
و در تاریخ 1402.09.13 برای آنها پیامک ارسال شده امکان ثبت نام و واریز وجه آنها میسر شده است.بر این اساس متقاضیان پیش خرید 
خودرو اطلس G می بایست مبلغ علی الحساب  اعلام شده را در وجه شرکت سایپا واریز و الباقی مبلغ را بر اساس قیمت روز خودرو در 
زمان تحویل واریز کنند.گفتنی است زمان تحویل خودرو اطلس G گروه سایپا هفته چهارم فروردین ماه 1403 به بعد است.متقاضیان محترم 
می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به نمایندگی های گروه خودروسازی سایپا در سراسر کشور و یا به آدرس اینترنتی سایت فروش به 

نشانی saipa.iranecar.com مراجعه کنند.

دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد و ویژه 
پروژه  معرفــی 1000  ضمن  اقتصادی 
ســرمایه گذاری در مناطق آزاد به ارزش 
20 میلیارد یورو، گفــت: به دنبال واردات 
خودروهای نو به مناطق آزاد هســتیم و 
وزارت صمت نیز موافقت کرده است. دولت 
سال گذشته واردات خودروهای هیبریدی و 
برقی به مناطق آزاد را مصوب کرد، درحالی 
که توقع داشتیم خودروهای عادی هم وارد 
شوند که در این زمینه به دنبال اخذ موافقت 

دولت و وزارت صمت هستیم.
حجت عبدالملکی در حاشــیه آییــن تجلیل از 
ســرمایه گذاران و صادرکنندگان برتر مناطق آزاد و 
رونمایی از هزار بسته سرمایه گذاری در مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی در دومین نمایشگاه تخصصی اوراسیا، 
در جمع خبرنگاران درباره موضــوع واردات خودرو 
گفت: موضوع واردات خودروهای کارکرده از مناطق 
آزاد به سرزمین اصلی، واردات خودروهای کارکرده 
از خارج از کشــور به مناطــق آزاد و دیگری واردات 
خودروهای نو از خارج از کشور به مناطق آزاد را داریم 
که با همه آنها موافقیم. در زمینه واردات خودروهای 
مناطق آزاد به ســرزمین اصلی، دولت اقدامات لازم 
را انجام داده و در مرحله آیین نامه ســازی و اجرای 
برنامه ها هستیم. برای واردات خودروهای کارکرده 
هم مصوبه گرفتیم. وی ادامه داد: مساله مهم اکنون 
واردات خودروهای نو به مناطق آزاد است. آنچه دولت 
سال گذشته مصوب کرد، مشکل ما را حل نکرد. ما 
به دنبال واردات خودروهای نو به مناطق آزاد هستیم، 
اما سال گذشته برای مناطق آزاد مصوب شد که صرفا 
خودروهای هیبریدی و برقی وارد شود، درحالی که ما 
توقع مان این بود که خودروهای عادی هم وارد شوند.

دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی 
افزود: در این زمینه همچنان به دنبال این هســتیم 
که بتوانیم موافقت دولــت و وزارت صمت را برای 

واردات خودروهــای نو بگیریم، البته وزارت صمت 
اعلام کــرده که با این موضوع موافقت خواهد کرد 
و اکنون در حال پیگیری های نهایی هستیم تا این 
موضوع در هیئت وزیران تصویب شود. وی همچنین 
در این مراسم اظهار کرد: بر اساس استاد بالادستی، 
شش ماموریت در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دنبال 
می شود که شــامل جهش تولید، جهش صادرات، 
انتقال فناوری، تامین نیازهای اساسی کشور ، تامین 
مالی از خارجی از کشــور و عمران و آبادانی مناطق 
آزاد اســت. وی ادامه داد: این سیاست ها در قوانین 
چگونگی اداره مناطق آزاد و ویژه و اساســنامه های 
ساماندهی مناطق آزاد، به عهده این مناطق گذشته 
شده و مقرر شد به عنوان قطب ها پیشرفت اقتصادی 
کشور فعالیت کنند. از این شش ماموریت، چهار مورد 

ارتباطات بین المللی را می طلبند، کما اینکه اکنون 
مناطق آزاد، تیم ملی اقتصاد بین المللی کشور هستند 
و بیش از یک سوم از صادرات غیرنفتی کل کشور از 
مبدا مناطق آزاد انجام شده است و در حوزه ترانزیت 
هم جمهوری اسلامی ایران یک مزیت مطلق دارد و 
بیش از 70 درصد ترانزیت کشور ما از مبادی مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی اتفاق می افتد.
دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی 
با بیان اینکه مناطــق آزاد ایران هنوز آنطور که باید 
در سطح بین الملل شناخته شــده نیستند، افزود: از 
این رو از ابتدای امسال دو پروژه ترتیب دادیم، یک 
پروژه طراحی بسته های ســرمایه گذاری است. ما 
برای اینکه بتوانیم خود را به سرمایه گذاران خارجی 
و ایرانی بشناســانیم، به ابزاری برای معرفی مناطق 

آزاد نیاز داریم و مهم ترین ابزاری که ما در مشــورت 
با همکاران در مناطق به نتیجه رسیدیم، بسته های 

سرمایه گذاری است.
عبدالملکــی ادامــه داد: اگر قبــلا از زمین ها و 
فرصت های ســرمایه گذاری صحبــت می کردیم، 
اکنون یک قدم جلو رفتیم و به سرمایه گذاران پروژه 
معرفی می کنیم؛ هزار پروژه به ارزش20 میلیارد یورو. 
هریک از این پروژه ها مطالعات اقتصادی اش انجام 
شده و نشــان می دهد که ســودآوری لازم را دارد، 
زیرساخت هایش مهیا شده و مجوزهای آن هم صادر 
شده است.وی خاطرنشــان کرد: از این رو امروز در 
چهارمین دور معرفی بسته های جدید سرمایه گذاری 
امسال، 150 بسته به ارزش 250 هزار میلیارد تومان 
رونمایی می شود که مجموع بسته های سرمایه گذاری 

را بــه 1000 پروژه به مبلغ 900 هزار میلیارد تومان 
معادل 20 میلیارد یورو می رساند.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان 
اینکه بسته های سرمایه گذاری در سایت مناطق آزاد 
برای سرمایه گذاران قابل مشاهده است که بتوانند 
بســته مورد نظر خود را انتخاب کننــد، افزود: البته 
ضرورتی ندارد سرمایه گذاران خود را به این بسته ها 
محدود کنند و خودشــان هم می توانند پیشــنهاد 
سرمایه گذاری دهند. از ابتدای سال تا کنون 430هزار 
میلیارد تومان تقاضای سرمایه گذاری به هفت منطقه 
آزاد ارسال شده با 1400 پروژه که 170 پروژه از آن ها 
بر اساس همین بسته های ســرمایه گذاری بوده و 

درحال طی مراحل مختلف است.
به گفته او، از ابتدای سال تا آبان ماه، سرمایه گذاری 

37 هزار میلیارد تومانی هم محقق شده است.
عبدالملکی با بیان اینکه اکنون در ماه های باقی مانده 
باید زمینه تحقق سرمایه گذاری و تکمیل فرآیندها را 
به قرارداد فراهم کنیم، گفت: در سال 1402 با جهش 
سرمایه گذاری در مناطق آزاد روبرو هستیم که بخشی 
به دلیل همین بسته های سرمایه گذاری و حضور در 
رویدادهای مختلف داخلی و خارجی است. پیش از 
این ما چهــار رویداد داخلی و پنج رویداد بین المللی 
در کشــورهای عراق، ارمنســتان روســیه و چین 
داشتیم و به زودی در یکی از بزرگ ترین رویدادهای 
سرمایه گذاری در جهان در هند حضور پیدا خواهیم 
کرد.وی با بیان اینکه جایگاه بین المللی مناطق آزاد 
ایران در حال افزایش اســت، گفت: ما مناطق آزاد 
را به عنوان نقاط اصلی ارتباط کشور با سازمان هان 
بین المللی در نظر گرفتیم. در ابتدای ســال موضوع 
»مناطق آزاد، بهشت سرمایه گذاری« را مطرح کردیم، 
چراکه شاخص سهولت کسب وکار بهتری از بسیاری 
از مناطق کشــور و دیگر کشورهای جهان دارد که 
باعث اقبال جدید و فزاینده به سرمایه گذاری در این 

مناطق شده است.
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مدیرکل دفتر صنایع خودروی 
وزارت صمت، ضمن اشاره به 
خودروهای  توسعه  ضرورت 
برقی و اینکه اکنون وقت به 
ثمر نشستن سال ها تلاش در 
برقی سازی صنعت  خصوص 
خودرو و بهره منــدی بازار از 
آن رســیده، گفــت: واردات 
خودروهای برقی زمینه ســاز 
فرهنگ سازی و آشنایی بازار 

برای آغاز راه است.
عبدالله توکلی لاهیجانی در ادامه اظهارات خود پیرامون ضرورت 
توسعه خودروهای برقی در کشور و تاکید بر تدوین و اجرای طرحی 
نو برای صنعت خودرو با تکیه بر دانش بنیان شدن این صنعت، در 
رابطه با تامین زیرساخت ها و فرهنگ سازی استفاده از خودروهای 
 TRL برقــی، اظهار کرد: در مدیریت فناوری از اصطلاحی به نام
 Technology Readiness( یا ســطح آمادگی یک فناوری
Leve( برای ورود به عرصه تجاری استفاده می شود که در حقیقت 
به مسیر بلوغی اشاره دارد که فناوری از دانش پایه تا دانش کاربردی و 
ساخت نمونه و نهایتاً صحه گذاری برای عرضه به بازار را طی می کند.
مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت خاطر نشان کرد: به عقیده 
بنده، تلاش هایی که به ویژه در یک دهه اخیر در کشور برای ساخت 
خودروهای برقی آغاز شده است، در مسیر بلوغ برقی سازی خودرو در 
سطوح مختلفی قرار داشته ، بنابراین نمی توان گفت که هدر رفته 
داشته است؛ بلکه در یک پیوستار مســیر تکاملی را طی کرده اند. 
اقداماتی که طی سال های اخیر در حوزه زیرساخت ها توسط گروه 
مپنا انجام شده و سایر تلاش های ارکان مختلف صنعتی کشور، به 
نظر می رسد که اکنون زمان مناسبی است تا با بهره گیری از حضور 
وزیر صمت و تاکید وی بر این حوزه، ثمره مسیری که طی شده، در 
 بازار عرضه شود و صنعت خودرو از پنجره فرصت فناوری های نوین 
بهره گیرد تا با هم افزایی، مقیاس تولید و تکیه بر فناوری های نوین، 

شاهد تحولی در صنعت خودروی کشور باشیم.
وی بــا بیــان اینکه در صنعــت خودروی کشــور، محور اصلی 
برنامه ریزی های صورت گرفته، توسعه پلتفرم های بومی و محصولات 
مبتنی بر آن )نظیر ری را برقی، اطلس برقی، ایگل برقی و بصورت 
کلی خودروها و موتورسیکلت های داخلی( است؛ گفت: واردات تنها 
می تواند زمینه ساز فرهنگ سازی و آشنایی بازار برای آغاز راه باشد. 
بر این اساس در وهله اول، برنامه ریزی ها، گسترش خودروهای برقی 

برای ناوگان حمل ونقل عمومی است.

در آینــده نزدیــک، پارکینگ های 
مختلف مســتلزم دارا بودن شــارژ 

برقی ها هستند
ایــن مقــام مســئول ادامــه داد: 
ســرمایه گذاری ایجاد زیرساخت ها، 
می تواند توسط شــهرداری ها انجام 
شود؛ ضمن اینکه بایستی به موازات 
آن، بخش خصوصی و سرمایه گذاری 
آن ها در ایجاد زیرساخت ها فعال شوند. 
لازم اســت بخش خصوصی، نظیر 
فروشگاه های بزرگ، کارخانه های اطراف کلانشهرها، پارکینگ های 
خصوصی، مجتمع های تفریحی و اقامتی توجه داشــته باشند که 
تقویت مشتریان آن ها در آینده نیز مستلزم ایجاد زیرساخت های شارژ 

در محل پارکینگ های آن ها است.
توکلی لاهیجانی تصریح کرد: البته باید دقت داشت که قرار نیست 
یک شبه تمام خودروها را برقی کنیم؛ این موضوع یک روند تدریجی 
همراه با رشد زیرساخت های مرتبط است؛ بنابراین به تدریج با ورود 
خودروهای برقی، قطعاً زیرساخت های لازم و فرهنگ آن نیز ایجاد 
خواهد شد. ضمن اینکه نیاز به آموز ش  نیز ضروری است و بایستی با 

برنامه ریزی، طرح ها، اجرایی شوند. 
مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت، در مورد ورود تاکسی های 
برقی به ناوگان حمل ونقل عمومی کشور نیز گفت: با توجه به وضعیت 
آلودگی هوای کلان شهرها )به ویژه تهران(، ورود تاکسی های برقی 
در اولویت این شــهر قرار گرفت؛ بالغ بر چهار ماه اســت که این 
موضوع با جدیت درحال پیگیری اســت. وزارتخانه های نیرو، نفت، 
راه وشهرســازی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح و همچنین شهرداری تهران، مرکز پژوهش های 
مجلس، سازمان ملی استاندارد، سازمان حفاظت محیط زیست و سایر 
سازمان های مرتبط با محوریت وزارت صمت برای اجرایی کردن این 
طرح همکاری کرده و گردهمایی تخصصی نیز با حضور شهرداران 

سایر کلان شهرها برای تسری این برنامه داشته ایم.
وی ضمن اشــاره به اینکه خودروسازان نیز به مشارکت در ایجاد 
خطوط تاکسیرانی سوق داده شده اند، گفت: این اقدام، می تواند باعث 
شتاب توسعه فرصت های فناورانه نظیر برقی سازی و اتصال پذیری در 
جامعه شود؛ به علاوه اینکه اتصال پذیری در صنعت خودرو، می تواند 
فرصت های جدیدی را در گسترش خدمات مرتبط و کسب و کارهای 
جدید ایجاد کند. این مقام صنعتی، تاکید کرد: نکته حائز اهمیت حرکت 
تحولی است که در وزارت صمت آغاز شده و نیاز است که همه در 

تقویت و تداوم آن بکوشیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت 
با بیان اینکه طبق توافق های 
نتیجه  صورت گرفته، به این 
رســیده ایم که مصوبه هیات 
وزیران در رابطــه با واردات 
خــودروی جانبــازان نیاز به 
اصلاح دارد، ابــراز امیدواری 
کرد که با تغییرات در مصوبه 
هیات وزیران واردات خودروی 

جانبازان سهل شود.
مهدی ضیغمی در حاشیه دومین نمایشگاه تخصصی اوراسیا، در 
رابطه با آخرین وضعیــت واردات خودروی جانبازان، اظهار کرد: در 
بحث خودروی جانبازان، طبق توافق صورت گرفته، به این نتیجه 
رسیدیم که بتوانیم مصوبه هیات وزیران را در اسرع وقت تغییر دهیم؛ 
چرا که درصدی که در بحث ســود و خدمات برای جانبازان در این 

مصوبه در نظر گرفته شده، مقداری زیاد است.
رئیس سازمان توسعه تجارت ادامه داد: دوستان بنیاد شهید انتظار 
دارند که این درصد کمی کاهش پیدا کند؛ این موضوع از روش های 
عادی امکان پذیر نیست، بنابراین ما درخواست خود به وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت ارائه کردیم و ظرف چند روز آینده، وزارت صمت 
به هیات وزیران تقدیم خواهد کرد.وی با بیان اینکه امیدوار هستیم 
تغییراتی حاصل شود، تصریح کرد: ایجاد تغییرات سبب خواهد شد که 

روند واردات خودرو جانبازان بسیار سهل و آسان تر شود.
مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت، اعلام کرد: در ابتدای امر 
توافق با شرکت ها برای واردات خودروی جانبازان صورت گرفت، اما 
در برخی موارد، نکاتی وجود دارد که هنوز مورد توافق میان سازمان 
حمایت و بنیاد شهید قرار نگرفته است؛ اما امیدوار هستیم اگر امکانی 
برای توافق در بحث کاهش قیمت وجود داشته باشد، صورت گرفته 
و با اصلاحات مدنظر در مصوبه، ظرف احتمالا یکماه آینده واردات 

انجام شود.  
یادآوری می شــود که بر اســاس 
لایحــه بودجه تقدیمــی دولت به 
اســلامی، مطابق  مجلس شورای 
بند )و( تبصــره هفت لایحه بودجه 
سال 1402، وزارت صـنعت، معدن 
و تجارت مکلف شده با معرفی بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران به جانبازان 
بــالای 70 درصد که در ســنوات 
گذشته، از تسهیلات ماده )45( قانون 
جامع ایثارگران استفاده نکرده باشند، مجوز واردات یک دستگاه خودرو 
متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر یا رعایت قوانین و مقررات ارائه 
کند. طبق آخرین اطلاعاتی که توسط وزیر صمت در رابطه با واردات 
خودروی جانبازان ارائه شده، وی واردات خودروهای جانبازان را زمان بر 
خوانده و تاکید کرده است که تحویل خودرو جانبازان اعم از وارداتی و 
داخلی به ترتیب اولویت بر اساس فهرست اعلامی از سوی بنیاد شهید 

و امور ایثارگران انجام خواهد شد.
این معاون وزیر صمت در بخشــی دیگر از صحبت های خود در 
حاشیه این نمایشگاه، ضمن تاکید بر اینکه سال آینده، موضوع واردات، 
به تدریج تبدیل به سرمایه گذاری بر روی زیرساخت های کشور و تولید 
مشترک در ایران و انتقال دانش و فناوری تولید خواهد شد، گفت: 
اســتفاده از ظرفیت خودروسازان داخلی برای همکاری های اوراسیا 
مدنظر قرار گرفته و قراردادهای بسیار خوبی میان شرکت های ایرانی 
همچون ایران خودرو و سایر قطعه سازان با کشور روسیه، بلاروس و 

سایر کشورهای اوراسیا منعقد شده است.
رئیس سازمان توســعه تجارت تاکید کرد: ایران از ظرفیت های 
مناسبی برخوردار است و و اتفاقات خوبی که در حال حاضر با کشور 
چین در حوزه انتقال تکنولوژی و تولید مشــترک رخ داده است، به 
توســعه روابط ما در حوزه خودرویی کمک خواهد کرد. تا پیش از 
این، در حوزه صادرات خودرویی اقداماتی صورت گرفته اســت، اما 
پلتفرم های جدید و محصولاتی که شــرکت های خودرویی ارائه 
کرده اند، بازار خوبی را در حوزه صادرات به ارمغان می آورد؛ گرچه نیاز 

است خودروسازان ما در این زمینه فعال تر عمل کنند.
مدیر طرح واردات خودرو وزرارت صمت با بیان اینکه در زمینه تولید 
مشــترک خودروی برقی با طرف چینی توافق های خوبی صورت 
گرفته است، گفت: طی سال جاری و سال آینده برنامه واردات انبوه 
خودروی برقی به ویژه در ناوگان حمل ونقل عمومی وجود دارد و در 
سال 1403 به سمت تولید مشترک و انتقال فناوری تولید به کشور 

خواهیم رفت.

ضرورت توسعه خودروهای برقی در کشور

 زمان به ثمر نشستن برقی سازی 
صنعت خودرو فرا رسید

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت اعلام کرد

 ضرورت اصلاح مصوبه هیات وزیران 
در مورد واردات خودروی جانبازان

140257
فراخوان تجدید مناقصه عمومی / یک مرحله ای / دو نوبته

5862 

موضوع : خرید یا ساخت MAIN GAS VALVE   برای استفاده در تأسیسات شهید محمدی 
شماره : 2002091871000058

مدت قرارداد : 180 روز 
زمان توزیع اسناد مناقصه : توزیع اسناد مناقصه و کاربرگ استعلام ارزیابی کیفی بین مناقصه گران از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول در روزنامه کثیرالانتشار به مدت 5 روز کاری خواهد بود.

زمان ارائه پیشنهاد : حداکثر تا ساعت 16:00 روز دو شنبه 1402/10/04
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 10:00 روز سه شنبه 1402/10/05

شرایط متقاضیان شرکت در مناقصه : 
1- ارائه مجوز ساخت، خرید یا فروش از مراجع ذیصلاح .  

نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار: مبلــغ 2/160/000/000 ریــال ضمانت نامــه بانکــی  مطابــق بــا آییــن نامــه تضمیــن معامــلات دولتــی بــه شــماره 123402/ت 50659هـــ 
تاریــخ 1394/09/22 )واریــز وجــه نقــد بــه حســاب ســیبا بانــک ملــی بــه شــماره حســاب 4101090571214734 نــزد بانــک مرکــزی و در وجــه شــرکت انتقــال گازایــران – منطقــه یــک انجــام گیــرد.(

مدت اعتبار پیشنهادها : پیشنهاد مناقصه گران و ضمانت نامه
 شرکت در فرآیند ارجاع کار به مدت 3 ماه از آخرین تاریخ بازگشت پاکات معتبر بوده و در صورت درخواست مناقصه گذار تا 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد.

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس: 41934 – 021                         دفتر ثبت نام: 88969737 – 021 / 85193768 – 021 

کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir  انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم 
عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام  در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.

آدرس:  خوزستان - امیدیه - میانکوه - شرکت انتقال گاز ایران- منطقه یک
صندوق پستی : 315                    کدپستی:  11484- 63781                  تلفن امور پیمانها :  52654511 - 061

نوبت اول : 1402/09/14 نوبت دوم : 1402/09/15
شناسه :  1613222

نوبت دوم

روابط عمومی منطقه یک عملیات انتقال گاز

شركت انتقال گاز ایران
منطقه یک

   بنزین سرمایه ملی
  برای بهبود نظام توزیع سوخت از کارسوخت شخصی خود استفاده نمایید.  

فراخوان آگهي تجديد ارزيابي كيفي
 در مناقصه عمومي يك مرحله اي

ــوع ــا موض ــه ب ــك مرحل ــي ي ــه عموم ــزاري مناقص ــت برگ ــي جه ــي كيف ــد ارزياب ــوان تجدي ــر دارد فراخ ــرقي در نظ ــان ش ــه آذربايج ــران منطق ــي اي ــاي نفت ــرآورده ه ــش ف ــي پخ ــركت مل  ش
 اصــاح شــبكه آتــش نشــاني و نصــب هايدرانتهــاي جديــد در مركــز ســوختگيري هواپيمايــي شــهيد مدنــي تبريــز بــه شــماره  2002092197000022  را از طريــق ســامانه تــداركات الكترونيكــي دولــت 
برگــزار نمــوده ، بــه پيمانــكار ) شــركت ( واجــد شــرايط واگــذار نمايــد ، لــذا كليــه مراحــل برگــزاري فراخــوان تجديــد ارزيابــي كيفــي و نيــز توانمنــدي بهداشــتي ، ايمنــي و زيســت محيطــي از دريافــت 
و تحويــل اســناد اســتعام مذكــور تــا ارســال دعوتنامــه جهــت انجــام ســاير مراحــل مناقصــه ، از طريــق درگاه ســامانه تــداركات الكترونيكــي دولــت ) ســتاد ( بــه آدرس www.setadiran.ir  انجــام 

خواهــد شــد ، لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضويــت قبلــي مراحــل ثبــت نــام در ســايت مذكــور و دريافــت گواهــي امضــاء الكترونيكــي را جهــت شــركت در مناقصــه محقــق ســازند .
  تاريــخ انتشــار فراخــوان در ســامانه از ســاعت 11 دو روز كاري  بعــد از انشــار نوبــت دوم  ايــن آگهــي در روزنامــه خواهــد بــود و نيــز اطاعــات و اســناد مناقصــه مذكــور پــس از برگــزاري فرآينــد

 تجديد ارزيابي كيفي و نيز توانمندي بهداشتي ، ايمني و زيست محيطي با ارسال دعوتنامه از طريق سامانه ستاد به مناقصه گران ارائه خواهد شد .
مهلت دريافت اسناد مربوط به تجديد ارزيابي كيفي و  نيز توانمندي بهداشتي ، ايمني و زيست محيطي  : حداكثر تا ساعت 15 سه روز پس از انتشار اين آگهي در سامانه ستاد .

مهلــت ارســال پاســخ اســناد مربــوط بــه تجديــد ارزيابــي كيفــي و  نيــز توانمنــدي بهداشــتي ، ايمنــي و زيســت محيطــي : حداكثــر تــا ســاعت 15 دو هفتــه پــس از  مهلــت دريافــت اســناد مربــوط 
بــه تجديــد ارزيابــي كيفــي و نيــز توانمنــدي بهداشــتي ، ايمنــي و زيســت محيطــي .

متقاضيــان مــي بايســت  نســبت بــه بارگــذاري مــوارد ذيــل در ســامانه تــداركات الكترونيكــي دولــت  اقــدام نماينــد ، بديهــي اســت عــدم ارائــه مــوارد درخواســتي مانــع از انجــام تجديــد ارزيابــي 
كيفــي و نيــز توانمنــدي بهداشــتي ، ايمنــي و زيســت محيطــي متقاضيــان خواهــد شــد  ، مضافــا اينكــه مداركــي كــه تصويــر برابــر اصــل شــده آن مــورد مطالبــه مناقصــه گــزار  مــي باشــد  مــي 

بايســت توســط مناقصــه گــر در دفتــر اســناد رســمي برابــر اصــل گــردد  : 
1– تكميل فرمهاي مربوط به تجديد ارزيابي كيفي  و نيز توانمندي بهداشتي ، ايمني و زيست محيطي و همچنين فرم اطاعات شركت هاي حاضر در مناقصه و مستندات فرمهاي مذكور .

2- تصوير برابر اصل شده  اساسنامه ، آگهي آخرين تغييرات ) چاپ شده در روزنامه رسمي (  ، آگهي تأسيس  ) چاپ شده در روزنامه رسمي ( و شناسه ملي  شركت .
3- تصويــر برابــر اصــل شــده  گواهينامــه صاحيــت پيمانــكاري  بــا داشــتن ظرفيــت كاري از نظــر تعــداد كار مجــاز و ارزش ريالــي در رشــته نفــت و گاز  يــا تاسيســات و تجهيــزات بــا پايــه حداقــل 5    
.http://sajar.mporg.ir  و داراي اعتبــار ) بــه لحــاظ زمانــي ( و نيــز معتبــر بــودن در ســامانه اطاعــات عوامــل نظــام فنــي و اجرايــي كشــور مربــوط بــه ســازمان برنامــه و بودجــه كشــور بــه آدرس

4-  تصوير برابر اصل شده  آخرين مدرك تحصيلي  ، كارت ملي ، شناسنامه مدير عامل و اعضاء هيئت مديره شركت .
5- تصوير برابر اصل شده  شماره اقتصادي شركت صادر شده از سازمان امور مالياتي كشور .

6- تصويــر برابــر اصــل شــده  گواهينامــه تاييــد صاحيــت ايمنــي پيمانــكاران  در رشــته نفــت و گاز  يــا تاسيســات و تجهيــزات   و داراي اعتبــار ) بــه لحــاظ زمانــي ( و صــادر شــده از اداره كل 
تعــاون ، كار و رفــاه اجتماعــي اســتان .

7- گواهي امضاء صادر شده  از دفتر اسناد رسمي براي فرد يا افرادي كه طبق اساسنامه و آگهي آخرين تغييرات ) چاپ شده در روزنامه رسمي ( مجاز به امضاء اسناد تعهد آورد مي باشند  .
مبلــغ بــرآورد مناقصــه بــر اســاس فهرســت بهــاي ســازمان برنامــه و بودجــه بــر مبنــاي ســه ماهــه چهــارم ســال 1401 ،  غيــر فهرســت بهــاي ) ريالــي ( ســه ماهــه دوم ســال 1402 ، فهرســت 

بهــاي نفــت و گاز ســه ماهــه چهــارم ســال 1401 و خريــد كالا ســه ماهــه دوم ســال 1402  :  15764796476 ريــال
مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار :  788239824 ريال و بر اساس آيين نامه تضمين معامات دولتي 

تذكرات مهم : 
1 -  متقاضيانــي حــق شــركت در مناقصــه و دريافــت اســناد مناقصــه را خواهنــد داشــت كــه حداقــل امتيــاز لازم در تجديــد ارزيابــي كيفــي و نيــز توانمنــدي بهداشــتي ، ايمنــي و زيســت  محيطــي 
را در تجديــد ارزيابــي كــه توســط كميتــه فنــي و بازرگانــي مناقصــه گــزار انجــام خواهــد شــد كســب نماينــد ، مضافــا اينكــه حداقــل امتيــاز لازم جهــت احــراز توانايــي هــاي ذكــر شــده در مناقصــه 

60  از 100 مــي باشــد و نيــز بــراي حائزيــن شــرايط  ، دعوتنامــه اي جهــت دريافــت اســناد مناقصــه از طريــق ســامانه ســتاد ارســال خواهــد شــد .
2-  از مناقصــه گرانــي كــه در فهرســت شــركتهاي ممنــوع المعاملــه در ســطح شــركتهاي تابعــه وزارت نفــت مــي باشــند تقاضــا مــي گــردد از شــركت در ايــن  تجديــد ارزيابــي خــودداري نماينــد 
زيــرا در هــر مرحلــه از مناقصــه چنانچــه ايــن موضــوع احــراز گــردد مناقصــه گــر از رونــد برگــزاري  مناقصــه حــذف و ضمانتنامــه شــركت در فرآينــد ارجــاع كار ارائــه شــده توســط مناقصــه گــر 

مذكــور نيــز بنفــع مناقصــه گــزار ضبــط خواهــد شــد .
3 - قيمت ها متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ كيفيت ارائه گردد .

اطلاعات تماس مناقصه گزار : آدرس : تبريز خيابان 22 بهمن نرسيده به ميدان جهاد شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران منطقه آذربايجان شرقي  شماره تلفن : 04134449021
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس : 02141934             دفتر ثبت نام : 88969737 

ايــن آگهــي و اســناد اســتعام تجديــد ارزيابــي كيفــي در ســايتهاي https://iets.mporg.ir  و  https://monaghese.niopdc.ir  نيــز درج خواهــد شــد ، لــذا مجــددا تاكيــد مــي گــردد 
كليــه مراحــل برگــزاري مناقصــه از طريــق ســامانه تــداركات الكترونيكــي دولــت ) ســامانه ســتاد ( انجــام خواهــد شــد .

تاريخ چاپ نوبت اول :   1402/09/15  تاريخ چاپ نوبت دوم : 1402/09/18
شناسه آگهی :1616108

روابط عمومي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه آذربايجان شرقيمركز پاسخگويي و ارتباط با مشتريان)24 ساعته(: 09627

شماره آگهي : 11- 1402    
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نوبت اول

اصلاح شبكه آتش نشاني و نصب هايدرانتهاي جديد در مركز سوختگيري هواپيمايي شهيد مدني تبريز

واردات خودرو صفر آزاد می شود واردات خودرو صفر آزاد می شود 


